ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH
V/v đôn đốc sắp xếp các đơn vị sự

nghiệp công lập

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2026

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND tỉnh;
- Ủy ban nhân dân xã, phường.

Ngày 20/12/2025, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch số 754/KH-
UBND về sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn
tỉnh Đồng Tháp;

Nhằm chủ động đẩy nhanh tiến độ sắp xếp, sớm vận hành ổn định các đơn
vị sự nghiệp công lập sau sắp xếp trong quý I/2026, Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương rà soát, tập trung thực hiện các nhiệm vụ
sắp xếp đơn vị sự nghiệp công lập được giao tại Kế hoạch số 754/KH-UBND ngày
20/12/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh, bảo đảm lộ trình đã đề ra; đẩy nhanh lộ trình,
tiến độ thực hiện, lộ trình hoàn thành (đính kèm Phụ lục các mốc thời gian).

Đối với các phương án sắp xếp cần phải rà soát, điều chỉnh cho phù hợp với
văn bản pháp luật mới hoặc theo định hướng mới của các bộ, ngành Trung ương;
các sở, ngành tỉnh báo cáo, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cho ý kiến. Thời
gian thực hiện: trước ngày 16/01/2025.

2. Sở Nội vụ theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện sắp xếp đơn vị sự
nghiệp công lập theo Công văn này; cập nhật, báo cáo tiến độ thực hiện hằng tuần
(thứ 6 hằng tuần, bắt đầu từ ngày 16/01/2025).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm nội dung
chỉ đạo nêu trên./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP và các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, V.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Thành Ngại

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T14:56:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Thành Ngại<phamthanhngai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T16:27:33+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T16:27:48+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T16:28:02+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T16:28:26+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!